
Programma operativo Regionale FESR-FSE 2014 – 2020 “Attrattori culturali, naturali e turismo” 
Asse VI – Tutela dell’ambiente e promozione delle risorse naturali e culturali – Azione 6.8 

Interventi per il riposizionamento competitivo delle destinazioni turistiche- CUP: 
B39D20002240009 

 

 

1 

 
 

 

 
AVVISO PUBBLICO 

Consultazione Preliminare Di Mercato ex art.66 del D.Lgs. n. 50/2016, propedeutica alla 

procedura negoziata ex art. 36, comma 1, lett. a) del D.lgs. n.50/2016 e s.mm.ii., attraverso una 

RDO su Me.P.A. per l’acquisizione del  

“SERVIZIO DI CONTENT MANAGEMENT PER L’AGGIORNAMENTO DI CONTENUTI 
DELL’ECOSISTEMA TURISMO CULTURA PER LA COMUNICAZIONE DIGITALE TURISTICA E 
CULTURALE DELLA PUGLIA, A SUPPORTO DELLA GESTIONE INTERNA DELL’A.RE.T.” 
CUP: B39D20002240009 

 
Stazione appaltante 

AGENZIA REGIONALE DEL TURISMO – PUGLIAPROMOZIONE 

Sede legale – Piazza Aldo Moro 33/A Bari 

Direzione generale – Lungomare Starita n. 4 c/o Fiera del Levante – Pad. 172 Bari 

Telefono: 080.5821411 Fax 080.5821429 – PEC ufficiopatrimoniopp@pec.it 

Accesso elettronico alle informazioni: www.agenziapugliapromozione.it/portal/bandi-di-gara-e- 

contratti 

 
IL DIRETTORE GENERALE  

RENDE NOTO 

Che l’Agenzia Regionale del Turismo Pugliapromozione intende avviare una consultazione preliminare di 

mercato finalizzata ad acquisire informazioni utili all’attivazione di una procedura negoziata ex art. 36, 

comma 2, lett. a) del D.lgs. n.50/2016,  e art.1, comma 1 e 2 della legge n.120/2020, attraverso una 

Trattativa Diretta su Me.P.A. per l’acquisizione del “SERVIZIO DI CONTENT MANAGEMENT” inteso 

come servizio diretto all’aggiornamento di contenuti dell’Ecosistema Turismo Cultura per la 

comunicazione digitale turistica e culturale della Puglia, a supporto della gestione interna dell’A.Re.T., in 

coerenza con le caratteristiche riportate nel Capitolato Tecnico. 

Pertanto, la presente Consultazione è rivolta agli operatori iscritti sul portale Me.P.A. Consip in 

corrispondenza dei seguenti codici CPV: 

mailto:ufficiopatrimoniopp@pec.it
http://www.agenziapugliapromozione.it/portal/bandi-di-gara-e-


Programma operativo Regionale FESR-FSE 2014 – 2020 “Attrattori culturali, naturali e turismo” 
Asse VI – Tutela dell’ambiente e promozione delle risorse naturali e culturali – Azione 6.8 

Interventi per il riposizionamento competitivo delle destinazioni turistiche- CUP: 
B39D20002240009 

 

 

2 

 

 

a. 70.21.00 Pubbliche relazioni e comunicazione; 
b. 73.11.01 Ideazione di campagne pubblicitarie; 
c. 73.11.02 Conduzione di campagne di marketing e altri servizi pubblicitari;  

Il presente avviso persegue le finalità di cui all’art. 66 del Decreto Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii. ed è 

volto a verificare le soluzioni effettivamente disponibili nel mercato per soddisfare il fabbisogno 

emergente dell’A.RE.T., come descritto nel Capitolato Tecnico. 

La consultazione è preordinata all’acquisizione di un quadro conoscitivo completo sui seguenti aspetti: 

1) mercato di riferimento; 2) le condizioni economiche praticabili; 3) soluzioni tecniche disponibili; 4) 

esistenza di operatori economici in grado di assicurare l’erogazione del Servizio. 

 

TERMINI E MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

Si invitano gli operatori economici interessati a far pervenire, ex art. 66, comma 2, D.lgs. n. 50/2016 e 

ss.mm.ii., manifestazioni di interesse relative alle attività anzidette (capitolato tecnico), corredate dalla 

documentazione tecnica utile alla valutazione di congruità. 

La Manifestazione d’interesse a partecipare alla presente consultazione, mediante una dichiarazione 

sostitutiva, ai sensi del DPR n. 445/2000, secondo il fac-simile allegato 1, corredata da una Proposta 

progettuale che preveda: 

- una quantificazione/quotazione economica a corpo del servizio richiesto; 

- una presentazione aziendale; 

- curricula vitae delle persone coinvolte nel progetto; 

- una relazione sulla tipologia di servizi che si è in grado di fornire, in base al Servizio e alle Attività 

descritti. 

per consentire una valutata da parte dell’A.RE.T. sulla base dei principi dell’art. 30 del D.Lgs. n.50/2016 
e ss.mm.ii. 

 

La manifestazione di interesse potrà essere fatta pervenire dal 24 novembre 2022 ore 12:00 
fino al 15 dicembre 20220 ore 12:00 all’indirizzo: ufficiopatrimoniopp@pec.it.  

Tale pec dovrà riportare in oggetto “Risposta a consultazione – Content Management”. Non sono 
ammesse pec tardive. 

mailto:ufficiopatrimoniopp@pec.it


Programma operativo Regionale FESR-FSE 2014 – 2020 “Attrattori culturali, naturali e turismo” 
Asse VI – Tutela dell’ambiente e promozione delle risorse naturali e culturali – Azione 6.8 

Interventi per il riposizionamento competitivo delle destinazioni turistiche- CUP: 
B39D20002240009 

 

 

3 

Possono presentare manifestazione di interesse a partecipare alla presente consultazione tutti i soggetti 

di cui all’art.45 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., iscritti al Me.P.A. CONSIP. 

I soggetti interessati a partecipare alla presente consultazione non devono trovarsi in alcuna delle 

situazioni di esclusione previste dall’articolo 80 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. 

 

INFORMATIVA SULLA NORMATIVA SULLA PROTEZIONE DEI DATI PERSONALI 

In base agli artt. 13 e 14 del G.D.P.R. -Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati UE 2016/679, i 

dati personali saranno trattati dall’A.RE.T., in qualità di titolare del trattamento, per le finalità di gestione 

dell’affidamento, applicazione di misure contrattuali e precontrattuali, nonché per adempiere agli 

obblighi di legge disciplinati dal D.Lgs. n. 50/2016. 

 

PER INFORMAZIONI E COMUNICAZIONI  

Responsabile Unico del Procedimento, servizio  

Dott.ssa Olga Buono, funzionario P.O. dell’A.Re.T., e-mail: o.buono@aret.regione.puglia.it  

Coordinatore del Progetto Innovazione della destinazione Puglia  

Dott.ssa Bianca Bronzino, funzionario P.O. dell’A.Re.T., e-mail: b.bronzino@aret.regione.puglia.it 

 

CLAUSOLA DI SALVAGUARDIA 

La partecipazione alla presente consultazione non determina l'insorgere di alcun diritto contrattuale e 

negoziale in capo ai soggetti che manifestano interesse, né costituisce invito a presentare offerta o 

impegna ad alcun titolo l’A.Re.T. Pugliapromozione nei confronti degli operatori economici interessati. 

L’A.Re.T. si riserva di avviare apposita procedura negoziata su piattaforma Me.P.A. nel rispetto delle 

procedure sotto-soglia previste dal D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm. ii.. 

 
Bari, 18.11.2022 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE  

     Dott. Luca Scandale 

mailto:o.buono@aret.regione.puglia.it
mailto:b.bronzino@aret.regione.puglia.it


Programma operativo Regionale FESR-FSE 2014 – 2020 “Attrattori culturali, naturali e turismo” 
Asse VI – Tutela dell’ambiente e promozione delle risorse naturali e culturali – Azione 6.8 

Interventi per il riposizionamento competitivo delle destinazioni turistiche- CUP: 
B39D20002240009 

 

 

4 

 
 

 

Allegato 1 - Fac-simile 

 

Spett.le 

ARET Pugliapromozione 

REGIONE PUGLIA 

Piazza Aldo Moro 33/a 

70121 - Bari 

 

 
Istanza di MANIFESTAZIONE DI INTERESSE per partecipare alla 

Consultazione Preliminare Di Mercato ex art.66 del D.Lgs. n. 50/2016, propedeutica alla 

procedura negoziata a trattativa diretta Me.P.A. ex art. 36 comma 2, lett.a) del D.Lgs. n. 50/2016 

e ss.mm.ii. per l’acquisizione del “SERVIZIO DI CONTENT MANAGEMENT PER L’AGGIORNAMENTO 
DI CONTENUTI DELL’ECOSISTEMA TURISMO CULTURA PER LA COMUNICAZIONE DIGITALE 
TURISTICA E CULTURALE DELLA PUGLIA, A SUPPORTO DELLA GESTIONE INTERNA 
DELL’A.RE.T.” 

 

 
 

Il sottoscritto ............................................... nato il ........................ a ............................... e residente in via 

................................ n. …. codice fiscale.......................................... in qualità di dell’operatore 

economico ................................................................ con sede legale in ..................... via sede operativa in 

.........................via ....................... codice fiscale n. ................... partita IVA n. ...................................................................... 

Per ogni comunicazione relativa a chiarimenti e per le verifiche previste dalla normativa vigente: 

Domicilio eletto: via ……………………… n. …. Località …………………. CAP ……………… 

telefono ................... 

e-mail (PEC) ………...................... 



Programma operativo Regionale FESR-FSE 2014 – 2020 “Attrattori culturali, naturali e turismo” 
Asse VI – Tutela dell’ambiente e promozione delle risorse naturali e culturali – Azione 6.8 

Interventi per il riposizionamento competitivo delle destinazioni turistiche- CUP: 
B39D20002240009 

 

 

5 

 

 

 

sotto la propria responsabilità – a norma degli articoli 46-47 del DPR 28.12.2000 n. 445 - e nella 

consapevolezza che le dichiarazioni mendaci e la falsità in atti sono punite ai sensi del Codice 

Penale e delle leggi speciali in materia (art. 76 DPR 445/2000), 

 
MANIFESTA 

il proprio interesse a partecipare alla consultazione in oggetto 

 
e, pertanto,  

DICHIARA 

1. che l’operatore economico rappresentato è in possesso dei requisiti di ordine generale e di non 

avere motivi di esclusione di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016; 

2. che l’operatore economico rappresentato ha un fatturato almeno pari a €.100.000,00 (budget 

stimato per la fornitura del servizio), per ogni anno degli ultimi tre anni (2018-2019, 2020) 

3. che l’operatore economico rappresentato ha almeno tre anni di esperienza in servizi di content 

management.  

Per la dimostrazione delle richieste predette si compili il DGUE.  

4. di essere a conoscenza che la presente istanza non costituisce proposta contrattuale e non vincola 

in alcun modo la Stazione appaltante che sarà libera di seguire anche altre procedure e che la stessa 

Stazione appaltante si riserva di interrompere in qualsiasi momento, per ragioni di sua esclusiva 

competenza, il procedimento avviato, senza che i soggetti istanti possano vantare alcuna pretesa; 

5. di essere a conoscenza che la presente istanza non costituisce prova di possesso dei requisiti 

generali e speciali richiesti per l’affidamento. 

 

Si allega 

una Proposta progettuale che preveda: 

- una quantificazione/quotazione economica a corpo del servizio richiesto; 

- una presentazione aziendale; 



Programma operativo Regionale FESR-FSE 2014 – 2020 “Attrattori culturali, naturali e turismo” 
Asse VI – Tutela dell’ambiente e promozione delle risorse naturali e culturali – Azione 6.8 

Interventi per il riposizionamento competitivo delle destinazioni turistiche- CUP: 
B39D20002240009 

 

 

6 

 

 

- curricula vitae delle persone coinvolte nel progetto; 

- una relazione sulla tipologia di servizi che si è in grado di fornire, in base al Servizio e alle 

Attività descritti. 

 

 

Il/la sottoscritto/a dichiara inoltre di essere a conoscenza dell’informativa sulla privacy ai 

sensi del GDPR - Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati UE - 2016/679. 

Luogo e data Il Rappresentante Legale 


		2022-11-21T11:39:28+0100
	SCANDALE LUCA




